
COMUNE DI CAPIZZI
(Città Metropolitana di Messina)

PROVVEDIMENTO Nr. 4 del 05/02/2020

Oggetto: PRESA ATTO DIMISISONI PRESENTATE DAL DOTT. ANTONINO SALVATORE 
TESTA CAMILLO DALLA CARICA DI ASSESSORE E NOMINA IN SOSTITUZIONE DEL 
DOTT. GIACOMO BRIGA

IL SINDACO 
PREMESSO CHE 
Ø In data 10 giugno 2018 si sono tenute le consultazioni elettorali per la elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale; 
Ø Che con Provvedimento Sindacale n.13 del 26/06/2018 sono stati nominati i Componenti della 

Giunta Comunale nel numero di 3 previsto dalla legge;
Ø Che con L.R. n. 3 del 3 aprile 2019 sono state approvate le nuove norme in materia di 

composizione della giunta Comunale nei comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti;
Ø Che la medesima norma assegna ai Comuni con popolazione non superiore a 10.000 abitanti n. 

4 assessori;
Ø Che con determina n. 18 del 28/06/2019 si è provveduto all'integrazione della Giunta Comunale 

in attuazione alla succitata L.R. n. 3/2019;
Ø Che in data 04/02/2020 con nota prot. 1304 acquisita al protocollo generale in pari data  il Dott. 

Antonino Salvatore Testa Camillo ha presentato le dimissioni dalla Carica di Assessore;
Ø Che si rende necessario procedere alla sostituzione del predetto Assessore dimissionario;
      VISTA la Legge Regionale n. 3 del 3 aprile 2019;

VISTO il vigente Statuto del Comune di Capizzi; 
RITENUTO di dover procedere alla nomina del nuovo componente della Giunta Comunale; 
ACCERTATO che non sussistono motivi di incompatibilità allo svolgimento della carica dei   

designati Assessori Comunali; 
VISTA la Legge Regionale n. 25/2000; 
VISTO l'O.R.EE.LL:; 
ACCERTATA la propria competenza; 

TANTO PREMESSO 
DECRETA 

1) Prendere atto delle dimissioni presentate con nota prot. 1304 del 04/02/2020, dal Dott. Antonino 
Salvatore Testa Camillo dalla carica di Assessore di questo Ente; 

2) Nominare il Dott. Giacomo Briga nato a Nicosia (EN) il 22/07/1982 Componente della Giunta 
Comunale di questo Comune;

3) Assegnare all'Assessore ora nominato le seguenti deleghe Assessoriali :  
          Programmazione economica, Tributi, Artigianato, Associazionismo e politiche giovanili, Rifiuti,
          Servizi cimiteriali, Beni Culturali, Servizi esterni.
4) Di dare atto che il numero degli Assessori assomma a 4, come previsto dalla normativa regionale e 

dallo statuto vigente;



5) Di allegare al presente provvedimento l'accettazione alla carica firmata dall'assessore ora nominato. 
6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nel corso della 

prossima seduta, ai sensi dell'art. 30 dello Statuto. 

IL SINDACO
        (PRINCIPATO TROSSO Arch. Leonardo Giuseppe)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per 
l'accesso agli atti.


